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     R A D A   P O W I A T U 

  N O W O S O L S K I E G O 
ul. Moniuszki 3, 67-100 Nowa Sól 

tel. 68 458 68 48,  fax 68 458 68 31 

BR.0002.33.2026                 

Nowa Sól, dnia 29 maja 2026 r. 

 

Protokół nr 33/2026 
z XXXIII sesji VII kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego 

z dnia 29 maja 2026 roku 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Nowej Soli 

 

XXXIII sesja Rady Powiatu Nowosolskiego została zwołana przez 

Przewodniczącego Rady Pana Krzysztofa Gąsiora na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 

1684) /zawiadomienie załącznik nr 1/. W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście 

zgodnie z listą obecności /załącznik nr 2 i 3/. 

O godz. 8:05 Przewodniczący otworzył obrady i na podstawie list obecności 

stwierdził, że w sesji uczestniczy 16 radnych, co stanowi quorum i Rada jest władna do 

podejmowania uchwał. Następnie przywitał Zarząd Powiatu, Skarbnika, Sekretarza, 

Radcę Prawnego oraz wszystkich przybyłych gości. 

Ad 2. 

Przewodniczący zapytał o wnioski do zaproponowanego porządku obrad.  

Radni nie zgłosili wniosków.  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie XXXIII sesji Rady Powiatu Nowosolskiego. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Nowosolskiego za 2025 rok i debata. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu 

Nowosolskiego. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Nowosolskiego za rok 2025. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Nowosolskiego za 2025 

rok. 
7. Przyjęcie protokołów z XXXI i XXXII sesji. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/163/2026 Rady Powiatu 

Nowosolskiego z dnia 27 marca 2026 r. w sprawie określenia zadań i podziału środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2026. 

9. Podjęcie stanowiska Rady Powiatu w sprawie poparcia wariantu „zielonego” budowy 
obwodnicy Kożuchowa w ciągu dróg wojewódzkich nr 296 i 297. 

10. Przyjęcie informacji z realizacji zadań Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 
w Nowej Soli, w 2025 roku. 

11. Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Nowej Soli, w roku 
2025. 

12. Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Programu Współpracy Powiatu Nowosolskiego  
z organizacjami pozarządowymi na roku 2025”. 

13. Sprawozdanie z prac Zarządu. 
14. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 
15. Sprawy różne. 
16. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad 3.  

Starosta Nowosolski Pan Mariusz Stokłosa tytułem wstępu przywitał dyrektorów, 

kierowników, naczelników i podziękował za ich obecność. Kolejno przedstawił raport  

o stanie Powiatu Nowosolskiego za rok 2025 /załącznik nr 4/. Poinformował, że 

przedłożony raport z realizacji strategii i projektów w roku 2025 stanowi odzwierciedlenie 

działań podejmowanych przez Zarząd. Zakres rzeczowy Raportu za rok 2025 jest spójny 

z podstawowymi dokumentami strategicznymi w oparciu, o które Zarząd Powiatu 

Nowosolskiego funkcjonuje i realizuje zadania. Raport stanowi zwięzłą informację dla 

Rady Powiatu oraz mieszkańców o działaniach podejmowanych w roku ubiegłym. Na 

zakończenie poprosił o poparcie niniejszego dokumentu.  

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego Pan Krzysztof Gąsior otworzył 

debatę oraz poinformował zgromadzonych, że nie wpłynęło żadne pisemne zgłoszenie  

od mieszkańców powiatu chcących zabrać głos w debacie. 

W debacie głos zabrali: radny Pan Jerzy Patelka, radny Pan Przemysław Ficner, 

Pan Jarosław Sieracki Dyrektor WS SZ ZOZ w Nowej Soli, radny Pan Krzysztof 

Galerczyk, Starosta Nowosolski Pan Mariusz Stokłosa. 

Przewodniczący zamknął debatę. 

Ad 4.  

Pan Krzysztof Gąsior Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały  

w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Nowosolskiego /załącznik nr 5/ 

wraz z uzasadnieniem. 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

o „za” – 16; (12 głosów w Systemie Rada, 4 głosy do protokołu: J.Patelka, M.Kula, 

A.Ogrodnik, G.Zwarycz); 

o „przeciw” – 0; 

o „wstrzymuję się” – 0. 

Głosowało 16 radnych. Rada podjęła uchwałę. 

→ Uchwała Nr XXXIII/174/2026 – załącznik nr 5a. 

 

Ad 5.  

Skarbnik Powiatu Pani Gabriela Radziszewska przedstawiła sprawozdanie 

finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Nowosolskiego za rok 2025 

/załącznik nr 6/, a także opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu 

/załącznik nr 7/. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Paweł Zwolski przedstawił opinię komisji 

do sprawozdania /załącznik nr 8/. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy Pan Przemysław 

Ficner przedstawił opinię komisji – pozytywna. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu Powiatu Nowosolskiego za rok 2025 /załącznik nr 9/. 
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Głosowanie za podjęciem uchwały: 

o „za” – 15; (14 głosów w Systemie Rada, 1 głos do protokołu: Romuald Fedorczak); 

o „przeciw” – 0; 

o „wstrzymuję się” – 0. 

Głosowało 15 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

→ Uchwała nr XXXIII/175/2026 – załącznik nr 9a. 

 

Ad 6.   

Pan Krzysztof Gąsior przedstawił projekt uchwały w sprawie absolutorium dla 

Zarządu Powiatu Nowosolskiego za 2025 rok /załącznik nr 10/. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Paweł Zwolski przedstawił wniosek 

komisji o udzielenie absolutorium /załącznik nr 11/. 

Przewodniczący odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze o wniosku Komisji Rewizyjnej /załącznik nr 12/. 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

o „za” – 17; (16 głosów w Systemie Rada, 1 głos do protokołu: Małgorzata Naumowicz); 

o „przeciw” – 0; 

o „wstrzymuję się” – 0. 

Głosowało 17 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

→ Uchwała nr XXXIII/176/2026 – załącznik nr 13. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Krzysztof Gąsior w imieniu całej Rady Powiatu 

Nowosolskiego podziękował Staroście Nowosolskiemu Panu Mariuszowi Stokłosie oraz 

wspólnie ze starostą podziękowali i wręczyli kwiaty Skarbnikowi Powiatu Pani Gabrieli 

Radziszewskiej. 

➢ O godz. 9:23 Przewodniczący ogłosił przerwę. 

➢ O godz. 9:33 Przewodniczący wznowił obrady. 

Ad 7. 

Przyjęcie protokołów z XXXI i XXXII sesji. 

Głosowanie za przyjęciem protokołów: 

o „za” – 15; (12 głosów w Systemie Rada, 3 głosy do protokołu: J.Patelka, K. Galerczyk, 

M. Naumowicz); 

o „przeciw” – 0; 

o „wstrzymuję się” – 0. 

Głosowało 15 radnych. Rada przyjęła protokoły z sesji. 

Ad 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/163/2026 Rady 

Powiatu Nowosolskiego z dnia 27 marca 2026 r. w sprawie określenia zadań i podziału 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2026 

/załącznik nr 14/. 

Projekt uchwały radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji w Systemie Rada 

i został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji przez Panią Aldonę Porczyńską – 

Nalewajko Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowej Soli. 
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Pan Przemysław Ficner Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku 

Pracy przedstawił opinię komisji – pozytywna. 

Pan Romuald Fedorczak Przewodniczący Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej 

przedstawił opinię komisji – pozytywna. 

Dyskusja. Brak głosów w dyskusji. 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

▪ „za” – 15; 

▪ „przeciw” – 0; 

▪ „wstrzymuję się” – 0. 

Głosowało 15 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

→ Uchwała nr XXXIII/177/2026 – załącznik nr 14a. 

Ad 9. 

Podjęcie stanowiska Rady Powiatu w sprawie poparcia wariantu „zielonego” 

budowy obwodnicy Kożuchowa w ciągu dróg wojewódzkich nr 296 i 297. /załącznik  

nr 15/. 

Projekt stanowiska radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji w Systemie 

Rada i został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji. 

Dyskusja.  

Głos w dyskusji zabrał Wiceprzewodniczący Pan Andrzej Ogrodnik, który odczytał 

treść stanowiska. Kolejno głos zabrał radny Pan Jerzy Patelka oraz ad vocem Pan 

Andrzej Ogrodnik. 

Głosowanie za podjęciem stanowiska: 

▪ „za” – 14; 

▪ „przeciw” – 0; 

▪ „wstrzymuję się” – 1. 

Głosowało 15 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

→ Stanowisko Rady Powiatu Nowosolskiego – załącznik nr 15a. 

Ad 10. 

Przyjęcie informacji z realizacji zadań Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego w Nowej Soli, w 2025 roku /załącznik nr 16/. 

Rada Powiatu zapoznała się i przyjęła informację. 

Ad 11. 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Nowej Soli, 

w roku 2025 /załącznik nr 17/. 

Rada Powiatu zapoznała się i przyjęła sprawozdanie. 

Ad 12. 

Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Programu Współpracy Powiatu 

Nowosolskiego z organizacjami pozarządowymi na roku 2025” /załącznik nr 18/. 

Rada Powiatu zapoznała się i przyjęła sprawozdanie. 
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Ad 13. 

Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym /załącznik nr 19/. Rada 

Powiatu zapoznała się i przyjęła sprawozdanie. 

Ad 14. 

Interpelacje i zapytania radnych. Brak tematów podejmowanych w punkcie. 

Ad 15. 

Sprawy różne. 

Pan Przemysław Pilz z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

poinformował, że do 1 czerwca rolnicy mają czas na ubieganie się o przyznanie płatności 

bezpośrednich i obszarowych za 2026 rok w pełnej kwocie. Każdy roboczy dzień 

opóźnienia po 1 czerwca oznacza zmniejszenie dopłat o 1 procent. Dokumenty wraz  

z niezbędnymi załącznikami przyjmowane są za pośrednictwem aplikacji. Zmiany do 

złożonych już wniosków o przyznanie płatności można składać bez żadnych sankcji 

finansowych do 16 czerwca 2026 r. Korekty dokonane później, ale w terminie do 26 

czerwca, spowodują że należne rolnikowi płatności zostaną pomniejszone o 1 procent za 

każdy roboczy dzień opóźnienia. W ubiegłym roku Agencja odnotowała 1375 wniosków 

w powiecie nowosolskim. 

Pan Jerzy Patelka poruszył temat nisko dzietności w Polsce oraz wskazał, że jest 

to efektem kulturowego, negatywnego postrzegania rodzicielstwa. Zaprosił wszystkich na 

„Marsz dla życia i rodziny”, który odbędzie się 21 czerwca 2026 roku w Nowej Soli,  

a rozpocznie się Mszą Świętą w Kościele pw. św. Antoniego o godzinie 11:30. 

Pan Przemysław Ficner podziękował za podjęcie stanowiska dotyczącego 

obwodnicy Kożuchowa, będącego odpowiedzią na prośby i wątpliwości mieszkańców 

oraz za działania podjęte przez Starostę w sprawie poprawy bezpieczeństwa na 

skrzyżowaniu ulic Żabiej i Dolnośląskiej w Nowej Soli. Kończąc wyraził nadzieję, że 

Zarząd Dróg Wojewódzkich pochyli się nad tymi tematami, raz jeszcze. 

Pan Marcin Urbanowski zaprosił zgromadzonych do udziału w VIII Lubuskim 

Święcie Roweru, które odbędzie się 31 maja 2026 r. w Otyniu. 

Ad 16. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 10:10 Przewodniczący 

Rady Powiatu Pan Krzysztof Gąsior zamknął XXXIII sesję Rady Powiatu Nowosolskiego. 
 
Z powodu awarii informatycznej brak nagrania z przebiegu obrad. 
protokół przygotowała: Patrycja Jastrzębska 

         PRZEWODNICZĄCY  

            RADY POWIATU 

             

              Krzysztof Gąsior 

 

https://www.facebook.com/AgencjaRestrukturyzacjiiModernizacjiRolnictwa?__tn__=-%5dK*F

